



یک کشته و ۷ مجروح در تصادف دو سواری

فرهیختگان| برخورد دو خودروی سواری پژو در محور بروجن به لردگان حوالی دوراهان یک کشته و هفت مصدوم برجای گذاشته. حادثه رانندگی روز دوشنبه از طریق تماس تلفنی به مرکز پیام اورژانس ۱۱۵ بروجن اطلاع داده شُده. با اعلام این حادثه، دو آمبولانس اورژانس پیش‌بیمارستانی ۱۱۵ و یک دستگاه آمبولانس هلال احمر به محل اعزام شدند. تکسین‌های فوریت‌های پزشکی پس از حضور در محل حادثه اقدامات درمانی را برای مصدومان حادثه انجام دادند و آنها را به بیمارستان ولیعصر بروجن منتقل کردند. محو‌های ارتباطی استان چهارمحال و بختیاری به دلیل اتصال آستان‌های جنوبی به مرکز و غرب کشور، از محو‌های پر تردد محسوب می‌شود و اکثر راه‌های اصلی این استان هنوز چهار بانده نشده است.

واقعه

پرونده قتل ستایش

در شعبه اطفال دادگاه کیفری

فرهیختگان| پرونده متهم به قتل ستایش دختر ۶ ساله افغان که از سوی پسر نوجوان ایرانی به طرز هولناکی کشته شده بود به شعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. ماجرای قتل این دختر سروصدای زیادی در رسانه‌ها ایجاد کرده بود که پرونده وی دیروز به شعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران که ویژه رسیدگی به جرائم اطفال است، فرستاده شد تا به صورت فوق‌العاده و خارج از نوبت به آن رسیدگی شود.

قاتل طلافروش مهدی در ملأعام اعدام شد

فرهیختگان| عامل قتل صاحب طلافروشی نگار در مشهد بعد از گذشت هفت ماه در محل جنایت قصاص شد.
سیصدگی به این پرونده از ساعت ۴:۶:۱۰ ششم آبان پارسال، همزمان با دستبرد سارقان به طلافروشی نگار در سی‌متری طلاب مشهد در دستور کار پلیس قرار گرفت. با حضور ماموران مشخص شد طلافروش ۳۴ ساله به نام مجید به علت اصابت چاقو به سینه‌اش جانش را از دست داده است. بررسی‌های فیلم‌های دوربین‌های مداربسته طلافروشی نشان می‌داد ساعت ۹:۴۰ دو مرد جوان که به صورت‌شان ماسک آلودگی هوا زده بودند، وارد مغازه شدند و پس از نیم ساعت از زیر کاپشن خود دو اسلحه کلت وینچستر بیرون آوردند و از مرد طلافروش خواستند روی زمین بخوابد، اما مجید مقاومت کرد که یکی از سارقان با چاقو او را مجروح کرد. بعد از اینکه صاحب طلافروشی روی زمین افتاد سارقان با سرتق دو کیلو گرم طلا با خودروی پراید از محل متواری شدند. ۴۸ ساعت بعد از این سرتق دو متهم پرونده به نام‌های حامد و علیرضا دستگیر شدند و صحنه قتل را بازسازی کردند. آنها در تشریح ماجرا مدعی شدند: «می‌دانستیم که محل خلوت است و به راحتی می‌توانیم به طلافروشی دستبرد بزنیم. وقتی مرد طلافروش مغازه‌اش را باز کرد به بهانه خرید طلا به مغازه رفتیم و انگشتی را انتخاب کردیم و از آن عکس گرفتیم. به بهانه اینکه می‌خواهیم عکس را برای بستانگن خود ارسال کنیم، نیم ساعتی در مغازه ماندیم تا فرصت مناسب پیش آمد و نقشه را اجرا کردیم.» متهم ردیف اول اضافه کرد: «مرد طلافروش مقاومت کرد و مجبور شدیم او را مجروح و فرار کنیم. بعد هم متوجه شدیم او جانش را از دست داده است.» پس از تکمیل تحقیقات اولیه با دستور رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی شعبه ویژه‌ای برای رسیدگی به این پرونده تشکیل و دو متهم محاکمه شدند. پس از محاکمه، حامد عامل جنایت به قصاص محکوم شد. سرانجام صبح دیروز با حضور اولیای دم و مردم، حکم قصاص عامل جنایت در طلافروشی نگار اجرا شد.

کشف ۱۲۱۵ کیلو تریاک در دو درگیری با قاچاقچیان

فرهیختگان| فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان گفت: «دوشنبه‌شب ماموران انتظامی شهرستان‌های ایرانشهر و سراوان در دو درگیری مسلحانه، یک تن و ۲۱۵ کیلو تریاک کشف و یک قاچاقچی را نیز دستگیر کردند». حسین رحیمی افزود: «ماموران انتظامی شهرستان ایرانشهر با مدت‌ها کار اطلاعاتی از هدف سوداگران مرگ برای جابه‌جایی مسلحانه مقادیری مواد مخدر از شهرستان سرباز به ایرانشهر با یک خودروی نیسان باخبر شدند. ماموران دوشنبه‌شب با حضور در محل شناسایی‌شده، با قاچاقچیان درگیر شدند که آنها با رها کردن محموله در نخلستان‌ها، متواری شدند. پس از مدتی تعقیب و گریز و درگیری با سوداگران مرگ، قاچاقچیان مسلح با رها کردن خودرو در نخلستان‌ها و استفاده از تاریکی شب متواری شدند. ماموران در بازرسی از این خودرو، ۸۰ بسته حاوی ۸۱۱ کیلو تریاک کشف کردند.» فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از یک درگیری مسلحانه دیگر با قاچاقچیان خبر داد و گفت: «ماموران انتظامی شهرستان سراوان نیز در درگیری مسلحانه با سوداگران مرگ، ضمن دستگیری یک قاچاقچی، ۴۰۴ کیلو تریاک کشف و یک خودروی تویوتا را نیز توقیف کردند».

۱۷۳۷



عمودی

۱- بهبود زخم- از غزلسرایان معاصر **۲-** ستون خیمه- شتر بی‌کوهان- داد و فریاد مردم **۳-** امروز تازی- فراری- هزار داستان **۴-** دشنام و فحش- پول زاپس- بله نجار- اثر **۵-** شهر ریشه- پسرخواندگی- رفتار و گفتار غیردوستانه **۶-** پانصد هزار- کرم روده‌ای- آشکارشدن خبر **۷-** رفوگر- ماسک- امتدادیافته **۸-** باغ و بوستان- ملاقات‌کردن- زرنسگ و جالاک **۹-** همراه پشتک- اهوی ترکی- حرف عصا **۱۰-** مقابل حاشیه- پایه و بنیاد- از سایت‌های معروف اینترنتی **۱۱-** نقطه‌چینی در نقاشی- پرهیزگار- سرخ کمرنگ **۱۲-** ناچیز- میمون- بی‌برده- حرکت کردن باد **۱۳-** واحد پول تاجیکستان- از چین‌خوردگی زمین- رنگ چهارپایان **۱۴-** شهرستان- فلائی- فیلسوف و دانشمند **۱۵-** منع- تازه به دوران رسیده

۱۷۳۶

ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ
ا	ب	پ	ت	ث	ج	ح	خ	د	ذ	ر	ز	س	ش	ص	ط	ظ	ف	ق	ک	گ

#

«فرهیختگان» از تغییرات قانون مجازات جدید

در پرونده‌های «لوث» گزارش می‌دهد

قبول قسم زنان در قسامه

شد. او می‌گفت فرش‌های کهنه را خودش به مادرم بخشیده و حالا فرش‌ها متعلق به اوست. درگیری ما از آنجا شروع شد و شب خواهرم و شوهرش و پسرهایش مقابل خانه‌مان آمدند و شیشه‌های خانه را شکستند. من از سروصدای بیرون رفتم و دیدم عده زیادی مقابل در خانه‌مان به تماشا ایستاده‌اند. خواهرزاده‌ام مجید با برادرم کلاویز بودند و افراد زیادی به سمت یکدیگر سنگ پرتاب می‌کردند. من هم به طرفین دعوا سنگ پرتاب کردم، ولی باور کنید سنگی که من پرتاب کردم با سر مجید برخورد نکرد. من قاتل خواهرزاده‌ام نیستم.» سپس سه شاهد ماجرا به تشریح آنچه دیده بودند پرداختند. گفته شاهدان اما گره این پرونده را باز نکرد، چون هر کدام از آنها گفتند با چشم ندیده‌اند چه کسی با سنگ بر سر قربانی زده است.

به دنبال اصرار اولیای دم مبنی‌بر قاتل بودن محمد، قضات شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران به بررسی موشکافانه پرونده پرداختند و آن را لوث تشخیص و حکم به برگزاری مراسم قسامه دادند. قرار بود دیروز اولیای دم ۵۰ نفر از بستانگن نسبی خود را به دادگاه معرفی کنند تا سوگند بخورند محمد قاتل مجید است و به این ترتیب محمد به قصاص محکوم شود. اما چون اولیای دم نتوانستند فقط ۱۶ نفر از بستانگان نسبی خویش را به دادگاه معرفی کنند جلسه تجدید شد.

هیات قضایی به اولیای دم مهلت سه ماهه داد تا در این مدت ۵۰ نفر را برای سوگند به دادگاه معرفی کند. قرار شد در این مدت، محمد نیز با محمد در حالی پای میز محاکمه ایستاد که خواهرش برای او تقاضای حکم قصاص کرد. سپس محمد در تشریح جزئیات درگیری گفت: «مادرم زندگی فقیرانه‌ای داشت. او در زمان حیاتش وصیت کرده بود بعد از مرگش اسباب و اثاثیه‌خانه‌اش را وقف کنیم. بعد از فوت مادرم به خانه او رفتم تا به وصیتش عمل کنم، اما خواهرم مانع

فرهیختگان|آتش‌سوزی موتورخانه ساختمان مسکونی خسارت مالی زیادی را بر جای گذاشت. با اطلاع‌رسانی حادثه آتش‌سوزی به سامانه ۱۲۵ سوی شهروندان، ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران امدادگران ایستگاه‌های ۷۱ و ۷۲ به همراه خودروی حامل دستگاه تنفسی و خودروی نردبان را عصر دوشنبه‌گذشته به محله نارمک، میدان ۲۱ اعزام کرد. در قسمت

۱۲ حوادث

www.Farheekhtegan.ir

Wed | 18 May 2016 | vol.07 | No. 1947

چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۵ ■ ۱۱ شعبان ۱۴۳۷ ■ ۱۸ می ۲۰۱۶ ■ شماره ۱۹۴۷

خبر

آتش‌سوزی در انبار

نمایندگی اسکانیا زاهدان

فرهیختگان| انبار نمایندگی اسکانیا در شهرستان زاهدان طعمه حریق شد. ساعت ۳:۵۴ بامداد دوشنبه یک مورد حریق در محدوده انتهای خیابان فاضلی به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرستان زاهدان اعلام شد که بلافاصله آتش‌نشنان به محل اعلام شده اعزام شدند.

در بررسی‌های صورت‌گرفته از محل حادثه مشخص شد مکان آتش‌گرفته انباری متعلق به نمایندگی اسکانیا در زاهدان است که با توجه به حجم حریق حاصل از سوختن لوازم خودرو، آتش‌نشانی دو ایستگاه ۴ و ۸ برای اطفای آن به محل اعزام شدند که در پایان توانستند پس از گذشت بیش از یک ساعت مقارن ساعت ۵ بامداد این حریق را مهار و از سرایت آن به مناطق همجوار پیشگیری کنند. این حادثه نیز همچون تمام حوادث به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی به وقوع پیوست. از این رو لازم است انبارهای بزرگ قطعات یدکی نکات ایمنی را بسیار رعایت کنند.

انجام سیم‌کشی اصولی در انبار و استفاده صحیح از بار مصرفی هر فیوز برای انشعابات مربوطه، نصب سیستم اعلام حریق، نصب سیستم اطفای حریق، نصب دوربین‌های مداربسته و کنترل آنان از طرف نماینده مربوطه، قطع کنتور برق و خاموش کردن اسپلت‌ها، یا وسایل گرمایشی موجود در انبار هنگام خروج از مکان، مات کردن شیشه‌های انبار و داشتن تهویه مناسب به همراه چیدمان اصولی لوازم و رعایت فاصله مناسب چیدمانی در انبار‌ها از جمله مهم‌ترین این نکات هستند که باید توسط نمایندگان‌ها و مالکان انبارهای بزرگ رعایت شوند.

تعمیرات بیمارستان جان بیماران را نجات داد

فرهیختگان| آتش‌سوزی در بیمارستان قائم(عج) شهر مشهد در حالی اتفاق افتاد که به دلیل تعمیرات سیستم‌های تهویه و سرمایشی، هیچ بیماری در بخش فیزیوتراپی نبود.

این حریق پیش از ظهر دیروز در طبقه دوم یکی از ساختمان‌های این بیمارستان و در بخش فیزیوتراپی و شنوایی‌سنجی رخ داد. تجهیزات حرارتی و بروتنی و تهویه این طبقه در حال نصب بود و به همین دلیل هیچ بیماری در این طبقه بستری نبود. آتش از قسمت سقف کاذب این بخش آغاز شد و کل طبقه را دچار حریق و دودگرفتگی کرد. با تلاش آتش‌نشنان به سرعت آتش مهار و از دود تخلیه شد. این حریق خسارت جانی نداشت و علت آن نیز در دست بررسی است.

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی‌آبادکتول در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی نسبت به فروش دو دستگاه خودرو (پژو ۴۰۵ مدل ۸۷ و نیسان پانرول مدل ۸۵) با شرایط مندرج در اسناد مزایده اقدام نماید.
متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مزایده با واریز مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۲۱۸۳۶۹۲۲۰۰۳ نزد بانک ملی شعبه مرکزی علی‌آبادکتول به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی‌آبادکتول، حداکثر ۱۰ روز پس از درج آگهی ضمن بازدید از وضعیت ظاهری خودرو به‌منظور دریافت اسناد به دفتر حقوقی به نشانی استان گلستان، علی‌آبادکتول، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی، طبقه دوم مراجعه یا با شماره تلفن ۰۳۰۸۸۰۹۱۱۳۰۰ (آقای حاجی‌زاده) تماس حاصل فرمایند.
دانشگاه رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است.
هزینه انتشار آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی‌آبادکتول

۱۲ حوادث



عبدالکرم خرنشاهی

حقوقدان

لوث چیست؟

لوث در لغت به‌معنای آلوده و کثیف کردن چیزی است، چون متهم کردن کسی به قتل یا جرح نیز نوعی آلودگی به خون را در خود نهفته دارد در اصطلاح حقوقی به آن لوث می‌گویند. مطابق ماده ۳۱۴ قانون مجازات اسلامی لوث عبارت است از وجود قرائن و اماراتی که موجب ظن قاضی به ارتکاب جنایت یا نحوه ارتکاب از سوی متهم شود. در بررسی تطبیقی میان قانون مجازات اسلامی جدید و قدیم درباره موضوع لوث تغییراتی به نفع مدعی لوث ایجاد شده است. از جمله اینکه در قانون مجازات اسلامی سابق کسانی که قسم می‌خورند باید از نزدیکان نسبی مدعی و حتماً ذکر می‌بودند. در حالی که مطابق ماده ۳۳۶ قانون مجازات اسلامی جدید برای اثبات قتل عمدی، سوگند ۵۰ نفر از بستانگان و خویشاوندان خواه زن یا مرد کافی است و با تکرار سوگند نیز قتل ثابت نمی‌شود. در قانون قدیم هر کدام از افراد می‌توانستند چند بار قسم بخورند تا تعداد سوگندها به ۵۰ برسد. همچنین متهم این پرونده‌ها نیز می‌توانست به جای آوردن ۵۰ نفر، ۵۰ بار قسم بخورد.

نکته دیگری که در تغییرات قانون مجازات اسلامی جدید وجود دارد وضع ماده ۳۱۵ قانون مجازات اسلامی در فصل چهارم است که تصریح کرده است: «فقدان قرائن و امارات موجب ظن نشده و صرف حضور متهم در محل جنایت از مصدق لوث محسوب نمی‌شود و متهم می‌تواند فقط با یک سوگند از اتهام قتل برتنه شود.»

قرار وثیقه سنگین آزاد شود.

قانون به نفع مدعیان پرونده‌های لوث

در قانون مجازات اسلامی سابق پرونده‌هایی که لوث تشخیص داده و متهمی به حکم قصاص یا تبرئه متهم می‌شد، بحث و جدال‌های فراوانی را در پی داشت. برخی حقوق‌دانان ایرادهایی بر این احکام می‌گرفتند چون با اصرار اولیای دم به قاتل بودن متهم آنها باید ۵۰ نفر از بستانگان نسبی ذکر را به دادگاه معرفی می‌کردند و آنها قسم به گناهکار بودن متهم می‌خوردند. در صورتی که اولیای

آتش‌سوزی پر خسارت در نارمک

در طبقه منفی یک و انتشار دود ناشی از آتش‌سوزی در راهروها و طبقات بالایی، اضافه کرد: «با توجه به احتمال مجسوس شدن شهروندان در طبقات بالایی، همزمان گروه دوم آتش‌نشنان با استفاده از دستگاه‌های تنفسی وارد ساختمان شدند و پس از جست‌وجوی زیاد هشت نفر از ساکنان را به پشت بام

آتش

ارتباط تلگرامی با گوشی سرقتی

فرهیختگان| راننده شرکت پس از پیدا کردن گوشی یکی از کارمندان شرکت، از طریق تلگرام این کارمند زن، با کارمندان دیگر ارتباط گرفته بود. چندی پیش دختری ۲۴ ساله با مراجعه به پلیس فتا از سرقت گوشی تلفن همراهش و همچنین دسترسی سارق به شبکه اجتماعی تلگرام او، خبر داد و طرح شکایت کرد. شاکلی در اظهاراتش به افسر تحقیق گفت: «مدتی است که گوشی تلفن همراهم به سرقت رفته و الان متوجه شده‌ام سارق با هويت من وارد شبکه اجتماعی تلگرام شده و با دوستانم که اکثرا زن و کارمند شرکت هستند گفت‌وگو می‌کند.» تحقیقات پلیس فتا نشان می‌داد که متهم پس از سرقت گوشی، سیم کارت اصلی

سازمان آگهی‌های روزنامه

فرهیختگان

Advertisement's Organization

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸

فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir